
平成 28年 7月 21日 

都道府県卓球協会・連盟 

 理事長・事務局長各位 

 

（写）本会ブロック代表理事各位 

 

公益財団法人 日本卓球協会 

国際部長 横田 幸子 

 

 

国交正常化 45周年記念「日中友好都市中学生卓球交歓大会」の件 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本協会の事業に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

本大会につきましては、中国人民対外友好協会、日中・中日友好協会、日本・中国

卓球協会の 5団体主催で 8月 3日出発、5日～6日卓球交歓大会（北京市）、7日北京

観光・表彰式・記念行事、8日北京解散の計画となっております。 

昨今、日本・中国両政府も民間交流を活発化させるべく、期待を込めて様々な行事

を計画しておりますが、その中にありまして、本交歓卓球大会は歴史的な実績もあり、

大切な行事に位置づけられております。 

公益社団法人日中友好協会では各都道府県日中友好協会及び、各自治体国際交流担

当に本件を伝達し、その県協会が、貴協会・連盟と接触の機会を得て、本大会への参

加の打診、更には参加推進を話している旨を伺っております。 

貴協会・連盟におかれましても、友好都市関係を持っている関係支部卓球協会に本

件を連絡していただき、参加推進を諮っていただいておられることと存じます。 

つきましては、新年度に向けて、本件につき、ご考慮いただき、必要に応じまして、

関係機関と連絡を取り合い、大会への参加をバックアップしていただけると幸いに存

じます。 

何かと日々、ご多忙のことと存じますが、本件の日中間における歴史的、今日的意

義に鑑み、本件をフォローしていただきますことをお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

＊本件の本会事務局担当者は以下の通りです。 

  国際担当 藤井 和子 

 

以上 


